PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA INGRESSO NO
PET ENGENHARIA MECÂNICA

APROVADOS DA 2ª ETAPA

A comissão avaliadora torna público o resultado da 2ª etapa do processo seletivo,

referente ao Edital 2025/2.
Seguem as instruções para a 3ª etapa do processo seletivo,  referente ao Edital 2025/2.

As entrevistas serão realizadas na segunda-feira (08/12/2025), à partir  das 19h00, no campus
Santa Mônica da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), na sala do  grupo PET, bloco
1M, sala 124.

Todos os candidatos, deverão estar presentes no local 15 minutos antes do horário
marcado para a sua entrevista, exceto o primeiro candidato a ser entrevistado, o qual deverá
chegar com 10 minutos de antecedência. Todos os candidatos deverão ter disponibilidade
total  de 50 minutos para a entrevista, caso ocorra algum atraso.

  Categoria A:

Número de
Inscrição  Nome  Situação

5  Júlia Pinatti Spindola Aprovado

7  Ana Clara Coelho Castilho Aprovado

12 Juliana Pitol Aprovado

13 Laura Silva Vieira  Aprovado

Número de
Inscrição  Nome  Situação

5  Júlia Pinatti Spindola 19h

7  Ana Clara Coelho Castilho 19h30

12 Juliana Pitol 20h

13 Laura Silva Vieira  20h30

Uberlândia, 6 de Dezembro de 2025.
Comissão Avaliadora.